ПРОТОКОЛ № 02/16
Заседания коллегии Администрации муниципального образования «Сарапульский район»
29 февраля 2016 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации муниципального образования «Сарапульский район»
А.И. Шарафутдинов, председатель коллегии
Присутствовали:
Бутромеев С.Ю., Сапаров П.В., Пермитин Ю.В., Корякова Т.М., Шмыков Е.Г.., Зяпарова С.А., Глухов А.Ю.
Асабин И.В. - глава МО, Шихова И.Н. – главный врач ГУЗ «Сарапульская ЦРБ», Палабугина А.С. – и.о. начальника отдела земельных отношений, Ялалова Э.З. – и.о. начальника отдела собственности, Зиновьев А.А. - начальник отдела ГО и ЧС, Галанов В.В. – директор МУП «ЖКС Сарапульского района».
Вступительное слово Шарафутдинова А.И..
Довел регламент работы и повестку заседания коллегии Администрации, доложил о присутствии на заседании членов коллегии.
Заслушав и обсудив информацию докладчика,
Коллегия решила:
1. Утвердить представленную повестку дня заседания коллегии и регламент
Голосовали: за - единогласно
1. О работе отрасли здравоохранения Сарапульского района в 2015 году и задачах по совершенствованию оказания медицинской помощи населению в 2016 году.
(выступили: Шихова И.Н., Корякова Т.М., Шарафутдинов А.И..)
Доведена информация о работе отрасли здравоохранения Сарапульского района в2016 году, определены основные задачи стоящие перед отраслью в 2016 году по оказанию медицинских услуг населению.
Информация прилагается.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Коллегия решила:
1. Информацию о работе отрасли здравоохранения Сарапульского района в 2015 году и задачах по совершенствованию оказания медицинской помощи населению в 2016 году принять к сведению.
2. Одобрить проводимую работу по оказанию медицинских услуг населению района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации В.П. Шумихина.
Голосовали: за – единогласно
2. Об итогах исполнения бюджета МО «Сарапульский район» за 2015 год и работе с доходами от имущества и земли.
(выступили: Корякова Т.М, Сапаров П.В., Палабугина А.С., Ялалова Э.З., Пермитин Ю.В., Шарафутдинов А.И.)
Доведена информация об исполнении бюджета Сарапульского района в 2015 году и итогах работы с доходами от имущества и земли. Даны пояснения по исполнению бюджета по доходам и расходам, проведен анализ основных источников бюджета.
Информация прилагается.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Коллегия решила:
1. Одобрить отчёт об исполнении бюджета МО «Сарапульский район» за 2015 год по общему объему поступления доходов в сумме 672890956.12 рубля, в том числе: по налоговым и неналоговым доходам в сумме 147619336.14 рублей, по безвозмездным поступлениям в сумме 525271620.97 рублей, по расходам в сумме 716044539.67 рублей.  (прилагается)
2. Управлению финансов Администрации (Коряковой Т.М.) подготовить проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета МО «Сарапульский район» за 2015 год» для утверждения на очередной сессии Совета депутатов.
3. Отделу собственности (Глуховой М.И.), Отделу земельных отношений (Палабугиной А.С.) продолжить проведение претензионно-исковой работы с должниками за аренду имущества и земли.

4. Отделу собственности (Глуховой М.И.) активизировать работу по взысканию задолженности за наём жилья, приватизации муниципального имущества и выкупу жилых помещений.

5. Рекомендовать отделу земельных отношений (Палабугиной А.С.) и Отделу архитектуры и землеустройства (Устиченко А.А.) проводить совместную работу по подготовке необходимых документов для направления в Правительство УР для проведения торгов по земельным участкам находящимся в неразграниченной собственности, с учетом требований градостроительных планов и Правил землепользования и застройки МО-поселений.
6. Контроль за выполнением решения возложить на заместителей главы Администрации Корякову Т.М. и Сапарова П.В..
Голосовали: за - единогласно
3. Об итогах работы по исполнению полномочий в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.
(выступили: Зиновьев А.А., Пермитин Ю.В., Бутромеев С.Ю., Шарафутдинов А.И.)
Доведена информация о работе, проводимой в органах местного самоуправления Сарапульского района по выполнению мероприятий по исполнению полномочий в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера. Доведена статистическая информация по использованию средств на данные цели.
Информация прилагается
Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Коллегия решила:
1. Информацию об итогах работы по исполнению полномочий в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации МО «Сарапульский район» и Администрациям МО-поселений:

-  продолжить работу по выполнению мероприятий гражданской обороны и защите населения, материальных и культурных ценностей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- обеспечить в 2016 году безусловное исполнение мероприятий программы «Безопасность» и полному освоению средств выделяемых на обеспечение полномочий в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль за исполнением решения коллегии главу Администрации А.И. Шарафутдинова и Глав МО-поселений в части касающейся.
Голосовали: за - единогласно
4. О ходе реализации административной реформы и исполнении требований Федерального закона № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг»
(выступили: Бутромеев С.Ю., Зяпарова С.А., Сапаров П.В.,Шарафутдинов А.И..)
Доведена информация о ходе реализации административной реформы и исполнении требований Федерального закона № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг» в 2015 году, а также представлена статистическая информация о представленных государственных и муниципальных услугах населению, и работе в Системе межведомственного электронного взаимодействия.
Информация прилагается.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
1. Коллегия решила:
2. Информацию Руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю. – о ходе реализации Федерального закона № 210-ФЗ в Сарапульском районе принять к сведению.
3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов местного самоуправления, главам МО-поселений, руководителям муниципальных учреждений:
- исполнение административных регламентов на муниципальные услуги осуществлять через систему межведомственного информационного взаимодействия с ОГВ и ГОИВ  УР;

- разъяснять заявителям о возможности получения услуг в электронном виде через ЕПГУ и РПГУ или подаче заявления в электронном виде через Интернет-приемную

- продолжить работу по уточнению муниципальных услуг и административных регламентов опубликованных в Реестре государственных и муниципальных услуг (ФРПГУ)

4. Начальнику Сектора информатизации (Чепкасову А.И.):

-  в срок до 01.03.2015 организовать проверку доступа ответственных за работу с СИР УР через «Директум» и к сети Интернет для работы с СИР УР, обеспечить настройку ЭЦП для участников межведомственного информационного взаимодействия;

- обеспечить постоянное техническое сопровождение работы СИР УР, а также  АПК «Директум», Крипто-Про, Крипто-Арм;

- организовать проведение мониторинга за внесением изменений в Реестр государственных и муниципальных услуг МО-поселениями.

- оказать содействие в создании на территории района центров обслуживания по доступу к ЕСИА

5. Начальнику Управления образования (Зяпаровой С.А.), начальнику Управления культуры (Киселевой О.В.), директору МФЦ (Глухову А.А)

- обеспечить строгое исполнение поступающих заявлений по услугам оказываемым муниципальными учреждениями, сроки предоставления услуг, своевременность и полноту предоставления отчетной информации;

- принять исчерпывающие меры по созданию в муниципальных учреждениях Центров доступа к ЕСИА, обеспечить их регистрацию и работу.

6. Руководителю Аппарата Бутромееву С.Ю., начальнику Управления образования Зяпаровой С.А. в срок до 1 апреля 2016 года подготовить и представить предложения по совершенствованию работы в реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ, исполнению требований Указов Президента РФ и Главы УР по совершенствованию административной реформы.

7. Обратить внимание глав муниципальных образований-поселений на недостаточную  работу по реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ по предоставлению услуг населения, в том числе в электронном виде и работе с СИР УР.

8. Контроль за выполнением решения возложить на руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю.
Голосовали: за - единогласно.
5. О внесении изменений и дополнений в муниципальные программы Сарапульского района.
(выступили:
Корякова Т.М., Сапаров П.В., Шмыков Е.Г., Пермитин Ю.В., Бутромеев С.Ю.,Шарафутдинов А.И.)
Доведены проекты постановлений Администрации о внесении изменений и дополнений в муниципальные программы. Внесение изменений и дополнений проводится в связи с принятием бюджета Сарапульского района на 2016 год.

Информация прилагается.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Коллегия решила:
1. Одобрить представленные проекты постановлений Администрации МО «Сарапульский район» о внесении изменений и дополнений в муниципальные программы:

- МП «Развитие культуры на 2015-2020 годы»;

- МП «Создание условий для устойчивого экономического развития на 2015-2020 годы»;

- МП «Управление муниципальными финансами на 2015-2020 годы;

- МП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на 2015-2020 годы;

- МП «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельхозпродукции на 2015-2020 годы»;

- МП «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»;

- МП «Безопасность на 2015-2020 годы»;

- МП «Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы»;

- МП «Создание условий для развития туризма в Сарапульском районе на 2015-2020 годы»;

- МП «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2015-2020 годы»;

- МП «Развитие образования на 2015-2020 годы»;

- МП «Формирование здорового образа жизни на 2015-2020 годы»;

- МП «Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы»

2. Рекомендовать Администрации МО «Сарапульский район» утвердить представленные проекты постановлений.

3. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителей главы администрации –кураторов муниципальных программ.

Голосовали : За – единогласно

6. Об итогах работы МУП «Жилищно-коммунальный сервис Сарапульского района» в 2015 году и планах работы на 2016 год.

(выступили:
Галанов В.В., Корякова Т.М., Глухов А.Ю., Пермитин Ю.В., Шарафутдинов А.И.)

Доведена информация  об итогах работы МУП «Жилищно-коммунальный сервис Сарапульского района» в 2015 году и планах работы на 2016 год.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию об итогах работы МУП «Жилищно-коммунальный сервис Сарапульского района» в 2015 году и планах работы на 2016 году принять к сведению.

2. Работу МУП «ЖКС Сарапульского района» по исполнению муниципального задания в 2015 году считать удовлетворительной.

3. Директору МУП (Галанову В.В.)  улучшить качество проводимой на предприятии претенизионно-исковой работы, увеличить объем оказываемых услуг на 20%.

4. Контроль за выполнением решения коллегии возложить на заместителя главы Администрации Ю.В. Пермитина.

Голосовали: За - единогласно

7. О проведении очередного заседания Коллегии
(выступил Бутромеев С.Ю.)
Довел примерную повестку дня очередного заседания коллегии в марте 2016 года.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Коллегия решила:
1. Провести очередное заседание Коллегии 28 марта 2016 года в 14.00.
2. Руководителю Аппарата Бутромееву С.Ю. сформировать повестку дня заседания коллегии соответствии с Планом работы коллегии.
Глава Администрации
Председатель коллегии

А.И. Шарафутдинов

Руководитель Аппарата

Секретарь коллегии

С.Ю. Бутромеев

с. Сигаево

Члены коллегии:

Приглашенные:

работы.